li YusuF ŞEvKi YAvuz

İBN ŞEBBE
(~w-ıl)

Ebu Zeyd Ömer b. Şebbe
en-Nümeyrl el-Basri

(ö. 262/876)

Tiiril.Ju'l-Medineti'l-münevvere adlı
eseriyle tanınan şehir tarihçisi,

fakih ve muhaddis.
_j

1 Receb 173'te (24 Kasım 789) Basra'da
doğdu. Asıl adı Zeyd olan babasına Şebbe
denilmesinin sebebi, annesinin çocukken
ona söylediği ninnide "şebbe" (büyüyüp
yiğit olmak) kelimesinin sık sık geçmesi
dir.

kıh olmak üzere diğer dini ilimlerle Arap
dili ve edebiyatı tahsil etti; kıraatle de il
gilenip Cebele b. Malik'ten eğitim gördü.
Ardından Samerra'ya yerleşti ve çeşitli
konularda eser telifine başladı. 212 (827)
yılında birçok muhaddis ve fakih gibi hal
ku'I-Kur'an konusunda İbn Şebbe de bas
kı ve işkenceye maruz kaldı ve, "Kur'an
Allah kelamıdır. mahluk değildir" şeklinde
görüş bildirdiği için halifenin adamları
tarafından kitapları parçalandı. Bunun
üzerine evine kapanarak bir ay hiç kim
seyle konuşmadı. Bu hadise dolayısıyla
söylediği bir şiir kendisinin aynı zaman
da iyi bir şair olduğunu göstermektedir
(a.g.e., Xl, 209-21 0) . 24 veya 26 Cemazi
yelahir 262 (25 veya 27 Mart 876) tarihin
de Samerra'da vefat etti; ölüm yılını 263
(877) ve 264 (878) olarak verenler de var
dır (İbn Hallikan,ll l , 440; ZehebT,A'la
mü 'n-nübela', XII , s. 37 1 ).

Başta Yahya b. Main ve Darekutni ol
mak üzere İbn Şebbe'den bahseden he
men bütün cerh ve ta'dil alimleri, onun
hadis ve ah bar rivayetinde sika bir şahsi
yet ve rivayetleri birbirine karıştırmayan
güvenilir bir muhaddis olduğunda ittifak
etmiştir.

Eserin günümüze bir tek yazma nüshası
ulaşmış (Medine'de Seyyid Muhammed
Mazhar ei-Faruki'nin öze l kütüphanesi,
tarih, nr. 157) ve bunun Fehim Muham
med Şeltut tarafından tahkikli neşri ya
pılmıştır (1-IV. Cidde 1399/1979; Beyrut
1410/1990; Kum 1410/1368 hş.). Zehebi'
nin , "Ancak yarısını görebildim" (A'la

mü'n-nübela', XII , 371) dediği Tfıril]u'1-
Medineti'1-münevvere'nin zamanımı
za kadar gelen nüshasını İbn Hacer'in is
tinsah ettiği anlaşılmaktadır (neşredenin
girişi, 1, s. mim).

İbnü'n-Nedim.

İBN ŞEBİB

(bk. MUHAMMED b. ŞEBIB).

İBN ŞEDDAI>, Abdülaziz
(.~ı::ı.:. ..:,.ıl j.!_;..Jf ~)

Ebu Muhammed (Ebü'l-Arab)
İzzüddin Abdülaziz b. Şeddad

b. Temim es-Sanhad
(ö. 582/1186'dan sonra)

Kuzey Afrikalı tarihçi.

_]

_]

Ziriler hanedanına mensup olup Temim
b. Muiz b. Badis'in torunu. Ebü'l-Fütuh
Yahya b. Temim'in yeğenidir. Hayatının
önemli bir bölümünü.